
                                                           
 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Дванадцята сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

26 листопада  2021 року               м. Сновськ                                      № 7-12/VІІІ 

 

Про затвердження Програми  

поповнення  бібліотечних фондів  

Сновської  публічної бібліотеки 

Сновської міської територіальної громади   

на 2022- 2025 роки 

 

Розглянувши подання  відділу культури і туризму Сновської міської ради про 

затвердження  Програми поповнення бібліотечних фондів  Сновської публічної 

бібліотеки  Сновської міської територіальної громади на 2022 – 2025 

роки;  керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»;  за рекомендаціями постійних комісій міської ради:  з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, з питань 

законності, освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, 

молоді, спорту, депутатської діяльності та етики  

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму поповнення бібліотечних фондів Сновської 

публічної бібліотеки Сновської міської територіальної громади на 2022 – 2025 

роки (далі - Програма), що додається. 

2. Фінансовому відділу міської ради при формуванні бюджету Сновської 

міської територіальної громади на 2022-2025 роки та внесенні змін до бюджету 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах 

реальних фінансових можливостей бюджету. 

3. Визначити головним розпорядником коштів Програми відділ культури 

і туризму Сновської міської ради. 

4. Контроль за виконанням  рішення покласти на начальника відділу 

культури і туризму Сновської міської ради Н. Добненко та на постійну  комісію 

міської ради  з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та 

етики (голова В.Карпенко). 

 

 

Міський голова                                                                  Олександр МЕДВЕДЬОВ 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 7-12/VІІІ 

 

  

 

Програма 

поповнення бібліотечних фондів  

Сновської публічної бібліотеки                                                                 

Сновської міської територіальної громади 

на 2022 − 2025 роки 

 

 

ЗМІСТ 

          

1. Паспорт Програми поповнення бібліотечних фондів                                   

Сновської публічної бібліотеки Сновської міської територіальної громади на 

2022 − 2025 роки  (далі Програма)                                  

   

2. Загальні положення Програми                                 

 

3. Мета і завдання Програми, очікувані результати її виконання                                                       

 

4. Фінансове забезпечення Програми                                                               

 

5. Контроль за ходом виконання Програми                                                            

 

 

 

 

 

Додатки:    

1. Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом періодичних                         

видань 

 

2. Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом вітчизняної та 

зарубіжної книжкової продукції 

 

3. Ресурсне забезпечення  Програми   поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки                                               

 

 

 



 

 

1. Паспорт Програми 

поповнення бібліотечних фондів  

Сновської публічної бібліотеки 

Сновської міської територіальної громади 

 на 2022 − 2025 роки 

 

 

 

1 Назва Програми 

Програма поповнення бібліотечних фондів Сновської 

публічної бібліотеки Сновської міської територіальної 

громади на 2022 − 2025 роки 

2 Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Відділ культури і туризму Сновської міської ради 

3 Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади 

про розроблення 

Програми 

Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», 

Закон України «Про культуру» від 06.01.2011 року, 

Розпорядження КМУ № 219-р від 23.03.2016 р  «Про 

схвалення Стратегії розвитку бібліотечної справи. на 

період до 2025 року «Якісні зміни бібліотек для 

забезпечення сталого розвитку України»» 

4 Розробник  

Програми 

Відділ культури  і туризму Сновської міської ради, 

Сновська публічна бібліотека 

5 Відповідальний 

виконавець  

Програми 

Відділ культури  і туризму Сновської міської ради,  

Сновська публічна бібліотека 

6 Учасники 

Програми 

Сновська міська рада, відділ культури і туризму Сновської 

міської ради, керівник Сновської публічної бібліотеки  

7 Термін реалізації 

Програми 
2022 − 2025 роки 

7.1 
Етапи виконання 

програми 

І етап 2022 − 2023  роки 

ІІ етап 2024 − 2025  роки 

 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні 

Програми 

Бюджет Сновської міської територіальної громади 

9 Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації  

Програми 

всього – 569,0 тис. грн. 

У тому числі: 

- кошти бюджету міської ТГ – 489,5 тис. грн. 

- кошти спеціального фонду –  79,5 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

 



2. Загальні положення Програми 

 

Програма розроблена на виконання Закону України «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», Закону України «Про культуру» від 06.01.2011 року, 

Розпорядження КМУ № 219-р від 23.03.2016 р. «Про схвалення Стратегії розвитку 

бібліотечної справи  на період до 2025 року «Якісні зміни бібліотек для забезпечення 

сталого розвитку України»», а також  зменшення  ґендерних розривів у забезпеченні 

потреб та задоволенні інтересів жінок і чоловіків у їхній різноманітності. 

Бібліотечні фонди є важливим науковим, інформаційним, культурно-освітнім 

ресурсом, призначеним для забезпечення конституційних прав громадян на доступ до 

інформації, загальнолюдських цінностей. Активність жінок у користуванні 

бібліотечними послугами Сновської публічної бібліотеки є більш високою порівняно 

з чоловіками: користувачі у відсотковому співвідношенні до загальної кількості  

населення: жінки – 5913/26,5%; чоловіки – 3695/16,6%. Недостатньою є 

зацікавленість чоловіків  у відвідуванні масових заходів, що проводяться 

бібліотеками. Серед учасників заходів жінок удвічі більше, ніж чоловіків: жінки – 

66,0%; чоловіки – 34,0% Серед вікових груп нижчою є активність користувачів 

бібліотечними послугами у віці від 18 років : у % до загальної кількості відповідних 

груп населення: жінки – 27,5%; чоловіки – 20,1%; у т.ч. сільська місцевість – 9,5%. 

Більш висока активність користувачів у віці до 18 років пов’язана із навчанням в 

освітніх закладах та відповідно підвищеним попитом в отриманні інформаційних 

ресурсів. 

До фондів бібліотек майже не потрапляють кращі зразки світової літератури, 

довідкові, інформаційні видання, підручники для вищих навчальних закладів, 

обмеженим є перелік періодичних видань і друкованої продукції в сільських 

бібліотеках. Стан фондів бібліотек громади, як і рівень їх оновлення, на сьогодні не  

відповідає міжнародним стандартам, не забезпечує реалізацію соціальної ролі 

бібліотек, не задовольняє потреб користувачів, не сприяє  зменшенню  ґендерних 

розривів у забезпеченні потреб та задоволенні інтересів жінок і чоловіків у їхній 

різноманітності. 

Низький рівень оснащення бібліотек новою сучасною технікою та 

інформаційними технологіями, не сприяє оперативності і якості комплектування 

фондів та інформації про них користувачів бібліотек, подоланню інформаційного 

дефіциту в суспільстві, що уповільнює темпи розвитку науки, культури, освіти, 

економіки. 

 

3. Мета і завдання Програми, очікувані результати її виконання 

 

Програма визначає стратегію та орієнтири в розв’язанні проблем поповнення 

бібліотечних фондів. 

Метою Програми є оновлення бібліотечних фондів, реалізація прав громадян 

на доступ до інформації, знань, залучення до культурних цінностей, подолання 

гендерного розриву  у споживанні бібліотечних  послуг, а також  нерівного доступу 

до послуг  у місті та  сільській місцевості. 

Основним завданням Програми є забезпечення оптимальних надходжень до 

бібліотек наукових, соціально значущих періодичних видань, вітчизняної та 

зарубіжної книжкової продукції відповідно до їх статусу та складу користувачів, 

досягнення відповідності бібліотечного фонду потребам жінок і чоловіків, 

розширення бібліотечних послуг, спрямованих на зацікавленість різних груп хлопців і 

чоловіків у читанні, відвідуванні бібліотек та користуванні інформаційними 

бібліотечними ресурсами. 



Виконання Програми сприятиме поліпшенню кількісного і якісного складу 

фондів бібліотек, зростанню їх наукового, освітнього, інформаційного потенціалу, 

підвищенню ефективності його використання для потреб регіону, вирівнюванню 

гендерних розривів (за віком та статтю) в охоплені бібліотечними послугами 

чоловіків та жінок. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

міської ТГ на галузь «культура» та за рахунок інших джерел, не заборонених 

законодавством. 

 

5. Контроль за ходом виконання Програми 

 

          Виконання програми здійснюється шляхом реалізації заходів виконавцями, 

зазначеними у цій Програмі. Координація та контроль виконання Програми 

здійснюється відділом культури і туризму Сновської міської ради та постійною 

комісією міської ради з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики. 

 

 

 

 

Начальник відділу культури і туризму                                      Наталія ДОБНЕНКО 



Додаток 1 

до Програми поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки Сновської 

міської територіальної громади на 2022 – 2025 роки 

 

                                                                                                                                                                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 7-12/VІІІ 

 

  

 Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом періодичних видань 
 

 

 

Зміст заходу 

 

Відповідальні 

виконавці 

 

Визначена 

кількість 

назв видань 

Орієнтований обсяг та джерела фінансування (тис. грн.) 

На рік Бюджет міської ТГ Позабюджетні кошти 

2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025 

 

Сновська 

публічна 

бібліотека                    

( відділ 

користувачів) 

Відділ 

культури і 

туризму  

міської ради 

40-50 газет 

 

40-60 журн. 

 

 

38,0 

 

 

39,0 

 

 

39,5 

 

 

40,0 

 

 

38,0 

 

 

39,0 

 

 

39,5 

 

 

40,0 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

Бібліотека-філіал 

для дітей 

-//- 10-15 газет 

 

15-20 журн. 

 

10,0 

 

11,0 

 

11,5 

 

12,0 

 

10,0 

 

11,0 

 

11,5 

 

12,0 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

Сільські 

бібліотеки-філії 

(18 філій) 

-//- 

 

 

 

3-8 газет 

 

3-4 журн.  

 

 

50,0 

 

 

 

50,5 

 

 

50,5 

 

 

51,0 

 

 

50,0 

 

 

50,5 

 

 

50,5 

 

 

51,0 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 Начальник відділу культури і туризму                                                                         Наталія ДОБНЕНКО 



Додаток 2 

до Програми поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки Сновської 

міської територіальної громади на 2022 – 2025 роки 

 

                                                                                                                                                                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 7-12/VІІІ 

 

Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом вітчизняної та зарубіжної книжкової продукції 
 

 

Зміст заходу 

 

Відповідальні 

виконавці 

 

Визначена 

кількість 

назв видань 

Орієнтований обсяг та джерела фінансування (тис. грн.) 

На рік Бюджет міської ТГ Позабюджетні кошти 

2022       2023 2024     2025 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025 

 

Сновська публічна 

бібліотека( відділ 

користувачів) 

Відділ 

культури і 

туризму  

міської ради 

 

 

180-200 

 

 

22,5 

 

 

23,0 

 

 

24,0 

 

 

25,0 

 

 

9,0 

 

 

9,5 

 

 

10,0 

 

 

10,0 

 

 

13,5 

 

 

13,5 

 

 

14,0 

 

 

15,0 

Бібліотека-філіал 

для дітей  

-//-  

 

60-80 

 

 

 

5,5 

 

 

6,5 

 

 

6,5 

 

 

7,0 

 

 

4,0 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

5,0 

 

 

1,5 

 

 

2,0 

 

 

2,0 

 

 

2,0 

Сільські 

бібліотеки-філії  

(18) 

-//-  

 

80-100 на 

кожну 

 

 

 

11,0 

 

 

11,5 

 

 

11,5 

 

 

12,0 

 

 

7,0 

 

 

7,5 

 

 

7,5 

 

 

8,0 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

 

 

  

                                                                                                                                                                                      

 Начальник відділу культури і туризму                                                                         Наталія ДОБНЕНКО 
 



Додаток 3 

до Програми поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки Сновської 

міської територіальної громади на 2022 – 2025 роки 

 

                                                                                                                                                                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 7-12/VІІІ 

 

Ресурсне забезпечення Програми поповнення бібліотечних фондів  

Сновської публічної бібліотеки Сновської міської територіальної громади 

на 2022 − 2025 роки 

 
 

 

Обсяг коштів, який 

планується залучити на 

виконання Програми 

Етапи формування  

Усього витрачено на виконання 

Програми, 

тис. грн. 
І ІІ 

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 
 

 

Обсяг ресурсів всього 

 

137,0 141,5 143,5 147,0 569,0 

 

Бюджет міської ТГ 

 

118,0 

 

122,0 123,5 126,0 489,5 

 

Кошти не бюджетних джерел 

 

19,0 19,5 20,0 21,0 79,5 

 

 

 Начальник відділу культури і туризму                                                                         Наталія ДОБНЕНКО 
 


